



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय, बिहार/Regional Office, Bihar
पंचदीप भवन, जवाहर लाल नेहरू मार्ग, पटना-800001
Panchdeep Bhawan, Nehru Marg, Patna - 01
✉ rd-bihar@esic.gov.in ✉ EsicPatna ☎ 0612-2521928
🌐 www.esic.gov.in/robihar.esic.gov.in 📘 Esicpatna

पत्रांक: 42-A-40/11/Estt.I/2022

दिनांक: 08-04-2026

कार्यालय आदेश संख्या/Office Order No.: 72/2026

सीसीएस पेंशन नियमावली, 1972 के नियम 35 के अनुसार बिहार क्षेत्र के निम्नलिखित अधिकारी अपने अधिवर्षिता पर वर्ष 2027 में अपने नाम के सामने उल्लिखित तिथि को कर्मचारी राज्य बीमा निगम की सेवा से अवकाश ग्रहण करेंगे। उक्त अधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:-

As per CCS Pension Rules, 1972, Rule 35, the following officers of Bihar Region shall retire from the services of Employees' State Insurance Corporation on attaining the age of superannuation in the year 2027, on the date mentioned against their names. Details of the concerned officer are as follows: -

क सं/ Emp. Id	नाम (श्री)/ Name (Shri)	पदनाम/ Designation	जन्म तिथि/ Date of Birth	सेवा में योगदान की तिथि/ Date of joining in service	सेवनिवृत्ति की तिथि/ Date of retirement	तैनाती स्थल/ Place of posting
118869	Bishambhar Prasad	Social Security Officer	09.02.1967	19.07.1988	28.02.2027	RO, Patna

उपरोक्त अधिकारी अपनी अधिवर्षिता के फलस्वरूप अपने नाम के सामने उल्लिखित तिथि को अपराह्न में अपने कार्य से स्वतः विरमित समझे जाएंगे।

The above-mentioned officer, on attaining the age of superannuation, shall be deemed to have automatically ceased from service in the afternoon of the date indicated against his name.

Digitally signed by
ASHISH RANJAN KUMAR
Date: 08-04-2026
19:12:22
सहायक निदेशक (प्रशासन)
Assistant Director (Admin)

प्रतिलिपि/Copy To:

- संबंधित अधिकारी।
Concerned Officer.
- सभी शाखा अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पटना।
All Branch Officers, Regional Office, ESIC, Patna.
- सभी शाखा प्रबंधक, औषधालय सह शाखा कार्यालय/शाखा कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पटना।
All Branch Managers, DCB Office/Branch Office, ESIC, Patna.
- क्षेत्रीय निदेशक के निजी सहायक।
Personal Assistant to Regional Director.
- महानिदेशक (स्था शाखा-01), मुख्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, नई दिल्ली।
Director General (Estt.-01), HQ, ESIC, New Delhi.
- महानिदेशक, पेंशन प्रभाग, मुख्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, नई दिल्ली।
Director General, Pension Division, HQ, ESIC, New Delhi.
- डीन/चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम चिकित्सा महाविद्यालय एवं अस्पताल, बिहटा, पटना।
Dean/Medical Superintendent, ESIC Medical College & Hospital, Bihta, Patna.

8. चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम आदर्श अस्पताल, फुलवारी शरीफ, पटना।
Medical Superintendent, ESIC Model Hospital, Phulwari Sharif, Patna.
9. महासचिव, कर्मचारी यूनियन, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पटना।
General Secretary, Employees' Union, ESIC, Patna.
10. महासचिव, मनोरंजन क्लब, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पटना।
General Secretary, Recreation Club, ESIC, Patna.
11. महासचिव, पेंशन एसोसिएशन, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, बिहार क्षेत्र।
General Secretary, Pension Association, ESIC, Bihar Region.
12. सूचना पट्ट/कार्यालय आदेश संचिका/व्यक्तिगत संचिका/पेंशन संचिका।
Notice Board/Office Order File/Personal File/Pension File.
13. सहायक निदेशक (सामान्य शाखा), क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पटना — प्रशस्ति पत्र एवं सिल्वर मोमेंटो की व्यवस्था हेतु।
Assistant Director (General Branch), RO ESIC Patna – for arrangement of Certificate & Silver Memento.
14. शाखा अधिकारी (ईडीपी/आई टी शाखा), क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पटना — वेबसाइट पर अपलोड हेतु।
Branch Officer (EDP/IT Branch), RO ESIC Patna – for uploading on website.